证券代码：600136         证券简称：ST 明诚       公告编号：临 2022-070 号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于大股东所持股份被司法标记及司法冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公司”）大股东

武汉当代科技产业集团股份有限公司（以下简称“当代集团”）持有公司

78,705,094 股，占公司总股本的 13.46%；武汉新星汉宜化工有限责任公司（以

下简称“新星汉宜”）持有公司 70,041,630 股，占公司总股本的 11.98%。

 截至2022年8月17日，当代集团、新星汉宜合计持有公司的148,746,724

股已全部被司法标记、司法冻结或轮候冻结，占公司总股本的 25.44%。

一、本次股份被轮候冻结的基本情况

2022 年 8 月 17 日，公司收到大股东当代集团、新星汉宜的告知函，获悉当

代集团与新星汉宜合计持有的 148,746,724 股公司股份已全部被法院司法标记、

司法冻结或轮候冻结，具体情况如下：

股东

名称

冻结股份

数量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

冻结股份是

否为限售股

冻结

起始日

冻结

到期日

冻结

申请人

冻结

原因

当代

集团

38,974,575 49.52% 6.67% 是
自转为

正式冻

结之日

起计算

36 个月（自

转为正式

冻结之日

起计算）

芜湖长影

投资中心

（有限合

伙）

合同

纠纷
39,730,519 50.48% 6.80% 否

新星

汉宜

60,852,142 86.88% 10.41% 否
2022年8

月 16 日

2025年 8月

15 日

芜湖长影

投资中心

（有限合

伙）

合同

纠纷 9,189,488 13.12% 1.57% 否

合计 148,746,724 100.00% 25.44% - - - - -

二、股东股份累计被冻结/标记情况

截至公告披露日，当代集团、新星汉宜及其一致行动人累计被冻结/标记股

份情况如下。

股东名称 持股数量 持股比例
累计被冻结

数量

累计被标记

数量

合计占其

所持股份

比例

合计占公

司总股本

比例

武汉当代

科技产业

集团股份

有限公司

78,705,094 13.46% 15,975,540 62,729,554 100.00% 13.46%

武汉新星

汉宜化工

有限公司

70,041,630 11.98% 9,189,488 60,852,142 100.00% 11.98%

天风睿源

（武汉）

股权投资

中心（有

限合伙）

9,255,092 1.58% 0 0 0 0.00%

合计 158,001,816 27.03% 25,165,028 123,581,696 94.14% 25.44%

当代集团、新星汉宜被冻结、标记以及轮候冻结股份的具体情况详见公司分别于2022

年6月16日、2022年6月27日、2022年7月14日、2022年7月25日在指定媒体上披露的《武汉当

代明诚文化体育集团股份有限公司关于大股东所持股份被司法标记及司法冻结的公告》（公

告编号：临2022-043号）《武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司关于大股东所持股份被

轮候冻结的公告》（公告编号：临2022-053号、060号、063号）及本公告“一、本次股份被

轮候冻结的基本情况”所述内容。

三、其他情况说明

1、当代集团、新星汉宜合计持有的公司 148,746,724 股股份（占公司总股

本的 25.44%）的表决权已全部委托给公司控股股东武汉国创资本投资有限公司。

上述股份已全部被司法标记、司法冻结及轮候冻结，占当代集团、新星汉宜所持

有公司股份总数的 100%，占公司总股本的 25.44%，截至目前不会导致公司控制

权发生变更。如后续当代集团、新星汉宜相应股份涉及处置，可能会导致公司股

权结构发生变动。

2、上述事项目前尚未对公司日常经营、公司治理等造成实质性影响。公司

将积极与市场沟通，同时强化内控控制，严格执行各项管理规定，保证公司的正

常经营和公司治理的稳定。公司将持续关注上述事项的后续进展情况，及时履行

相应的信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

                           2022 年 8 月 17 日